令和   年   月   日

熊本県球磨郡湯前町長 様

転出証明書の交付申請書

このたび住所を下記のとおり異動しましたので、転出証明書を交付（送付）してください。

記

新 住 所

新世帯主

異 動 日 令和    年    月    日 （新住所に住み始めた日）

旧 住 所 熊本県球磨郡湯前町          番地

旧世帯主

本  籍

筆 頭 者

転出する人の氏名 生 年 月 日 性 別 旧世帯主との続柄

明・大・昭・平・令

年   月   日
男・女

明・大・昭・平・令

年   月   日
男・女

明・大・昭・平・令

年   月   日
男・女

明・大・昭・平・令

年   月   日
男・女

明・大・昭・平・令

年   月   日
男・女

申請者氏名                         印

昼間の連絡先 －        －        （携帯電話も可）

※ 裏面もご覧ください。

郵 便 請 求 用

郵送による転出の手続きについて

申請できる人 転出する本人及び湯前町で同じ世帯の方

湯前町役場

に送付して

いただくもの

① 転出証明書の交付申請書

② 本人確認書類のコピー

申請者の運転免許証・住民基本台帳カード・健康保険

の被保険者証などの写しを同封してください。

③ 返信用封筒

普通郵便は 8４円、速達郵便は３７４円の切手を貼り、

新住所と申請者の宛名を記入してください。

④ その他（お持ちの方のみ同封してください）

・ 印鑑登録証

・ 湯前町で発行した国民健康保険証、後期高齢者医療被

保険者証、介護保険被保険者証など

（保険証の返却は別に手続きが必要ですので、

あらかじめご連絡ください）

送付先
〒868-0621 熊本県球磨郡湯前町 1989 番地 1

湯前町役場 税務町民課 町民係

手数料 無料

お問い合わせ先
湯前町役場 税務町民課 町民係

☎：０９６６－４３－４１１１（内線２４３）